

Stefan Adamski

Numer legitymacji
6546663

Zarząd Krajowy Partii Razem

Zarząd Okręgu Gdynia

Z przykrością chciałbym poinformować, że z dniem 31.12.2018 rezygnuję z członkostwa w partii Razem w następstwie podjętych niedawno decyzji strategicznych.

Nie jest to kwestia resentymentów czy osobistych uprzedzeń. Uważam, że możliwe i pożądane jest współdziałanie w konkretnych kwestiach programowych i podejmowanych akcjach nawet dość odległych ugrupowań. Jednak jeśli ta współpraca w gruncie rzeczy sprowadza się do układania list wyborczych, nie sądzę by mogło wynikać z niej cokolwiek sensownego.

Uważam, że obecna miałość polskiej polityki jest w dużej mierze rezultatem poszukiwania jak najszerszego poparcia poprzez dostosowywanie się do rzeczywistych bądź wymyślonych oczekiwań mediów i wyborców. Właśnie ta elastyczność wiedzie – w moim przekonaniu – donikąd. Innymi słowy: polityka jest bez wątpienia sztuką kompromisu, ale bywa ona także sztuką wytyczania sobie granic kompromisu.

Zaryzykowałbym twierdzenie, że odpowiednikiem kasynowego kapitalizmu jest obecnie w sferze polityki „bukmacherska demokracja” – oparta na przeświadczeniu, że zawsze i w każdych okolicznościach należy kalkulować prawdopodobieństwo wygranej - podstawą tych spekulacji mają być niemal nieustannie publikowane sondaże i badania reakcji opinii publicznej.

Nie uważam by sens istnienia formacji politycznych można było sprowadzić do uzyskiwanego przez nie w takim czy innym momencie poparcia. Ponadto żadne doraźne rekonfiguracje na scenie politycznej niczego zasadniczo nie są w stanie zmienić. To iluzja.

Czy inna polityka – a w jej konsekwencji także inny kształt świata – wciąż są możliwe? Nie wiem. Obawiam się jednak, że w żadnej mierze nie przybliży ich uznanie, że należy respektować zasady „realpolitik”. Przeciwnie, racją obecności w polityce może być ich konsekwentne kwestionowanie.

Zachowuję niezmienną sympatię i szacunek dla osób, które poznałem w Razem i życzę wszystkim nadejścia czasów bardziej sprzyjających osiągnięciu celów jakie sobie wyznaczaliśmy, gdy partia powstawała.